
新型コロナワクチン接種状況

令和5年9月20日以降接種状況（オミクロン株XBB.1.5対応1価ワクチン）

対象 人数 接種数 接種率

全市民人口 2,741,587 人 292,115 回 10.65%

65歳以上人口 678,989 人 223,780 回 32.96% ※1 接種数合計はR5/9/20以降の6か月～4歳の4回目、

　5～11歳の3～6回目、12歳以上の3～7回目（首相官邸の定義）

令和5年9月20日以降接種状況（オミクロン株XBB.1.5対応1価ワクチン）

対象 人数 3回目接種数 3回目接種率 4回目接種数 4回目接種率 5回目接種数 5回目接種率 6回目接種数 6回目接種率 7回目接種数 7回目接種率
9/20以降接種数

（※1）

9/20以降接種率

（※1）

全市民人口 2,741,587 人 601 回 0.02% 3,903 回 0.14% 35,322 回 1.29% 52,299 回 1.91% 199,990 回 7.29% 292,115 回 10.65%

令和5年9月20日以降接種状況（オミクロン株XBB.1.5対応1価ワクチン・年代別）

対象 人数 3回目接種数 3回目接種率 4回目接種数 4回目接種率 5回目接種数 5回目接種率 6回目接種数 6回目接種率 7回目接種数 7回目接種率
9/20以降接種数

（※1）

9/20以降接種率

（※1）

65歳以上 678,989 人 125 回 0.02% 881 回 0.13% 6,509 回 0.96% 34,156 回 5.03% 182,109 回 26.82% 223,780 回 32.96%

60～64歳 148,279 人 25 回 0.02% 248 回 0.17% 4,822 回 3.25% 8,130 回 5.48% 6,449 回 4.35% 19,674 回 13.27%

50～59歳 395,679 人 68 回 0.02% 712 回 0.18% 11,922 回 3.01% 5,847 回 1.48% 6,808 回 1.72% 25,357 回 6.41%

40～49歳 392,998 人 58 回 0.01% 462 回 0.12% 6,021 回 1.53% 2,297 回 0.58% 2,799 回 0.71% 11,637 回 2.96%

30～39歳 365,360 人 68 回 0.02% 437 回 0.12% 3,117 回 0.85% 1,112 回 0.30% 1,144 回 0.31% 5,878 回 1.61%

18～29歳 405,907 人 97 回 0.02% 401 回 0.10% 1,997 回 0.49% 629 回 0.15% 429 回 0.11% 3,553 回 0.88%

12～17歳 122,271 人 69 回 0.06% 329 回 0.27% 699 回 0.57% 35 回 0.03% 0 回 0.00% 1,132 回 0.93%

5～11歳 138,556 人 87 回 0.06% 239 回 0.17% 219 回 0.16% 3 回 0.00% - - 548 回 0.40%

0.5～4歳 84,193 人 - - 192 回 0.23% - - - - - - 192 回 0.23%

その他 - 4 回 - 2 回 - 16 回 - 90 回 - 252 回 - 364 回 -

全期間接種状況（全市民）

対象 人数 1回目接種数 1回目接種率 2回目接種数 2回目接種率 3回目接種数 3回目接種率 4回目接種数 4回目接種率 5回目接種数 5回目接種率 6回目接種数 6回目接種率 7回目接種数 7回目接種率

全市民人口 2,741,587 人 2,016,841 回 73.56% 2,007,027 回 73.21% 1,570,678 回 57.29% 961,154 回 35.06% 586,510 回 21.39% 375,703 回 13.70% 200,646 回 7.32%

全期間接種状況（年代別）

対象 人数 1回目接種数 1回目接種率 2回目接種数 2回目接種率 3回目接種数 3回目接種率 4回目接種数 4回目接種率 5回目接種数 5回目接種率 6回目接種数 6回目接種率 7回目接種数 7回目接種率

65歳以上 678,989 人 624,547 回 91.98% 622,361 回 91.66% 595,787 回 87.75% 533,379 回 78.55% 441,241 回 64.98% 318,420 回 46.90% 182,673 回 26.90%

60～64歳 148,279 人 133,866 回 90.28% 133,482 回 90.02% 119,444 回 80.55% 85,807 回 57.87% 46,652 回 31.46% 20,218 回 13.64% 6,483 回 4.37%

50～59歳 395,679 人 341,210 回 86.23% 339,964 回 85.92% 274,741 回 69.44% 148,962 回 37.65% 49,528 回 12.52% 19,388 回 4.90% 6,840 回 1.73%

40～49歳 392,998 人 309,192 回 78.68% 307,581 回 78.27% 213,890 回 54.43% 88,164 回 22.43% 23,640 回 6.02% 8,347 回 2.12% 2,813 回 0.72%

30～39歳 365,360 人 279,211 回 76.42% 277,378 回 75.92% 176,561 回 48.33% 55,942 回 15.31% 12,914 回 3.53% 4,014 回 1.10% 1,152 回 0.32%

18～29歳 405,907 人 264,994 回 65.28% 263,319 回 64.87% 160,117 回 39.45% 40,234 回 9.91% 7,770 回 1.91% 1,976 回 0.49% 432 回 0.11%

12～17歳 122,271 人 53,846 回 44.04% 53,282 回 43.58% 25,487 回 20.84% 6,950 回 5.68% 809 回 0.66% 35 回 0.03% 0 回 0.00%

5～11歳 138,556 人 8,476 回 6.12% 8,245 回 5.95% 3,366 回 2.43% 916 回 0.66% 237 回 0.17% 3 回 0.00% - -

0.5～4歳 84,193 人 1,465 回 1.74% 1,381 回 1.64% 1,132 回 1.34% 194 回 0.23% - - - - - -

その他 - 34 回 - 34 回 - 153 回 - 606 回 - 3,719 回 - 3,302 回 - 253 回 -

・接種数はVRSに登録されている件数。ただし速報値のため、国の公表値と若干の差異が生じることがある。

・「その他」はVRSに年齢不明として登録されている者。

・分母となる人口は、全市民は総務省「令和5年1月1日住民基本台帳年齢階級別人口（市区町村別）」の5歳階級別人口（接種対象外の人口を含む。）を利用しています。

　ただし、12～14歳の人口は10～14歳階級の人口に3/5を乗じ、5～11歳の人口のうち10・11歳は10～14歳階級の人口に2/5を乗じ、0.5～4歳の人口は0～4歳階級の人口に9/10を乗じたもの。

令和5年11月26日現在


